Singulis dominis canonicis ecclesiae Warmiensis, qui exequiis meis interfuerint, duos florenos corniculos <sup>14</sup> signatos, singulis autem vicariis tunc solum praesentibus corniculos de communibus 1, choralibus, qui vi-

<sup>6</sup> *Dawidowe guldeny (Davidsgulden) — złote monety wybijane przez bastarda burgundzkiego Dawida, biskupa utrechckiego w latach 1455—1496 z wizerunkiem króla Dawida z harfą. Posiadały one niższą wartość w Niderlandach.*

<sup>7</sup> Dioscorides Pedacius, *De medica materia libri sex — w grę wchodzić mogą łacińskie wydania: Venezia 1518, Florentiae 1518 i 1523, Basileae 1529 i Coloniae 1529—1530 (w 2 częściach).*

<sup>8</sup> *Zapewne mowa o dziełach: Ioannes Chrysostomus, Opera, Basileae 1517 lub 1530 (apud Io. Frobenum); Athanasius s., Opera, Acc. Erasmi Paralesis [et] Athanasii vita, Argentinae 1522. Być może, że jednak mowa o dziele: Ioannes Chrysostomus et D. Athanasius, Lucubrationes aliquot, in lucem editae per Erasmus, Basileae 1527.*

<sup>9</sup> *Achacy von Trenck, kanonik warmiński w latach 1517—1551.*

<sup>10</sup> *Martinus Bucer (pseud. Felinus Aretius), Sacrorum psalmodiarum libri V. ad Ebraicam veritatem genuina versione in Latinum traducti per Aretium Felinum, Argentorati 1532, 2<sup>o</sup>.*

<sup>11</sup> *Jerzy Hintze, kanonik chełmiński w latach 1516—1540.*

<sup>12</sup> *Paweł Snopek, kanonik dobromiejski w r. 1524, a prepozyt tamtejszy w latach 1528—1554 — por. A. Birch-Hirschfeld, Geschichte des Kollegiatstiftes in Gutstadt 1341—1811, ZGAE, Bd. 24, 1931, s. 365 (cyt. dalej A. Birch-Hirschfeld).*

<sup>13</sup> *Dobre Miasto, pow. lidzbarski, woj. olsztyńskie.*

<sup>14</sup> *Hornguldeny — złota jednostka monetarna, wybijana przez księcia geldryjskiego Wilhelma IV (1393—1402).*

carii non fuerint et campanatoribus per marcam 1/2. Praesentiam autem intelligo non fictam, sed corporalem, realem, personalem ac veram, ut etiam excludantur aegroti.

Singulis canonicis Gutstatensibus tempore obitus mei<sup>†</sup> apud ipsam ecclesiam vere et corporaliter residentibus davidenses duos, vicariis autem per corniculos 1, magistro scholarium et campanatori per solidos 20, si forte exequias sint peracturi.

Fabricae ecclesiae huius Warmienseis talenta 10.

Custodiae nodum christallinum novum argento inaurato circumdatum et alias exornatum, qui scutis capparum meliorum appendi solent et almutium melius.

Fabricae ecclesiae Gutstatensis marcas decem et pro fabrica collegii<sup>‡</sup> ibidem similiter marcas decem.